
8-'".', .

- .
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.07.2017
г. Екатеринбург

N~ 485-ПП

О внесении изменений в постановление Правительства
Свердловской области от 25.09.2013 Х2 1159-ПП «О перечне государственных
услуг, нредоставляемых органами государственной власти Свердловской
области, территориальными государственными внебюджетными фондами

Свердловской области в государственном бюджетном учреждении
Свердловской области «Многофункциональный центр предоставления

государственных и муниципальных услуг»

В соответствии со статьей 1О 1 Областного закона от 1О марта 1999 года
N~4-0З «О правовых актах в Свердловской области», в целях приведения
в соответствие с законодательством Российской Федерации и Свердловской
области Правительство Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 25.09.2013 N~ 1159-ПП «О перечне государственных услуг, предоставляемых
органами государственной власти Свердловской области, территориальными
государственными внебюджетными фондами Свердловской области
в государственном бюджетном учреждении Свердловской области
«Многофункциональный центр предоставления государственных
и муниципальных услуг» (<<Областная газета», 2013, 01 октября, N~445-446)
с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской
области от 13.05.2014 N~401-ПП, от 06.08.2014 N~677-ПП, от 10.12.2014
N~1134-ПП, от 07.05.2015 N~348-ПП, от 28.12.2015 N~ 1198-ПП, от 02.03.2016
N~132-ПП и от 20.09.2016 N~ 674-ПП (далее - постановление Правительства
Свердловской области от 25.09.2013 N~1159-ПП), следующее изменение:

пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловской области А.Г. Высокинского.».
2. Внести в перечень государственных услуг, предоставляемых органами

государственной власти Свердловской области, территориальными
государственными внебюджетными фондами Свердловской области
в государственном бюджетном учреждении Свердловской области
«Многофункциональный центр предоставления государственных
и муниципальных услуг», утвержденный постановлением Правительства
Свердловской области от 25.09.2013 N~ 1159-ПП, следующие изменения:

1) в таблице в пункте 11 графу 2 изложить в следующей редакции:

Oтn!NDmно,W1Яn~ ~ oБNIc:n'I.з- N1575.Т•••••• 14000"'"



2

«Предоставление земельных участков, государственная собственность на
которые не разграничена, на территории муниципального образования «город
Екатеринбург» в безвозмездное пользование гражданам и юридическим лицам»;

2) в таблице в пункте 13 графу 2 изложить в следующей редакции:
«Предоставление земельных участков, находящихся в государственной

собственности Свердловской области, в безвозмездное пользование гражданам
и юридическим лицам»;

3) в таблице в пункте 21 графу 2 изложить в следующей редакции:
«Предоставление земельных участков, государственная собственность

на которые не разграничена, на территории муниципального образования «город
Екатеринбург», на которых расположены здания, сооружения, в собственность
гражданам и юридическим лицам»;

4) в таблице в пункте 22 графу 2 изложить в следующей редакции:
«Предоставление в собственность, аренду земельных участков,

государственная собственность на которые не разграничена, на территории
муниципального образования «город Екатеринбург», гражданам для
индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного
хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства,
гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления
крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»;

5) в таблице в пункте 23-1 графу 2 изложить в следующей редакции:
«Предоставление земельных участков, государственная собственность на

которые не разграничена, на территории муниципального образования «город
Екатеринбург», на которых расположены здания, сооружения, в постоянное
(бессрочное) пользование юридическим лицам»;

6) в таблице в пункте 23-4 графу 2 изложить в следующей редакции:
«Предоставление земельных участков, находящихся в государственной

собственности Свердловской области, на которых расположены здания,
сооружения, в аренду гражданам и юридическим лицам»;

7) в таблице в пункте 23-5 графу 2 изложить в следующей редакции:
«Предоставление земельных участков, находящихся в государственной

собственности Свердловской области, на которых расположены здания,
сооружения, в собственность гражданам и юридическим лицам»;

8) в таблице в пункте 23-6 графу 2 изложить в следующей редакции:
«Предоставление земельных участков, находящихся в государственной

собственности Свердловской области, на которых расположены здания,
сооружения, в постоянное (бессрочное) пользование юридическим лицам»;

9) в таблице в пункте 23-9 графу 2 изложить в следующей редакции:
«Предоставление земельных участков, находящихся в государственной

собственности Свердловской области, гражданам для индивидуального
жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах
населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским
(фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским)
хозяйством его деятельности»;

10) в таблице в пункте 23-12 графу 2 изложить в следующей редакции:



3

«Предоставление земельных участков, государственная собственность
на которые не разграничена, на территории муниципального образования «город
Екатеринбург», на которых расположены здания, сооружения, в аренду
гражданам и юридическим лицам»;

11) таблиц дополнить нктами 23-15-23-20 следующего соде жания:
« 23-15. Выдача разрешений на установку и эксплуатацию Министерство

рекламных конструкций на территории по управлению
муниципального образования государствен-
«город Екатеринбург» и территории Свердловской ным
области в границах полос отвода и придорожных имуществом
полос автомобильных дорог федерального, Свердловской
регионального и межмуниципального значения, области
ан ли ование таких аз ешений

23-16. Возмездное отчуждение в порядке, установленном
пунктами 2 и 21статьи 9 Федерального закона
от 22 июля 2008 года N~159-ФЗ «Об особенностях
отчуждения недвижимого имущества, находящегося
в государственной собственности субъектов
Российской Федерации или в муниципальной
собственности и арендуемого субъектами малого
и среднего предпринимательства, и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», объектов недвижимого
имущества, находящихся в собственности
Свердловской области, арендуемых субъектами
малого и седнего п едп инимательства

23-17. Предварительное согласование предоставления
земельных участков, находящихся в государственной
собственности Свердловской области, а также
земельных участков, государственная собственность
на которые не разграничена, для размещения
автомобильных дорог регионального или
меж ниципального значения

23-18. Принятие граждан на учет граждан в качестве лиц,
имеющих право на предоставление в собственность
бесплатно земельных участков для индивидуального
жилищного ст оительства

23-19. Выдача разрешения на использование земель или
земельных участков, находящихся в государственной
собственности Свердловской области, и земельных
участков, государственная собственность на которые
не разграничена, на территории муниципального
образования «город Екатеринбург» без
предоставления земельных участков и установления
се вит а



4

23-20. Принятие решений об утверждении схемы
расположения земельного участка или земельных
частков на кадаст овом плане те ито ии »;

12) в таблице в пункте 25 графу 2 изложить в следующей редакции:
«Выдача справки о среднедушевом доходе семьи для предоставления

бесплатного питания (завтрак или обед) детям из семей, имеющих среднедушевой
доход ниже величины прожиточного минимума, установленного
в Свердловской области, обучающимся в государственных общеобразовательных
организациях Свердловской области, муниципальных общеобразовательных
организациях, частных общеобразовательных организациях и обособленных
структурных подразделениях государственных образовательных организаций
Свердловской области по имеющим государственную аккредитацию основным
общеобразовательным программам, а также обучающимся по очной форме
обучения в государственных профессиональных образовательных организациях
Свердловской области, реализующих образовательные программы среднего
профессионального образования в сфере искусств, и обособленных структурных
подразделениях таких государственных профессиональных образовательных
организаций Свердловской области по основным общеобразовательным
программам и по образовательным программам среднего профессионального
образования в сфере искусств, интегрированным с образовательными
программами основного общего и среднего общего образования»;

13) в таблице в пункте 26 графу 2 изложить в следующей редакции:
«Назначение и выплата пособия члену семьи умершего участника

ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской атомной
электростанции»;

14) в таблице в пункте 27 графу 2 изложить в следующей редакции:
«Выдача удостоверений, дающих право на получение мер социальной

поддержки реабилитированным лицам и лицам, признанным пострадавшими
от политических репрессий, проживающим на территории Свердловской
области»;

15) таблицу дополнить пунктами 27-1 - 27-3 сле щего соде жания:
« 27-1. Назначение и организация выплаты социального Министерство

пособия реабилитированным лицам и лицам, социальной
признанным пострадавшими от политических политики
еп ессий Свердловской

27-2. Предоставление компенсации 100 процентов области,
расходов на оплату услуг по погребению умершего управления
реабилитированного лица, предоставляемых социальной
согласно гарантированному перечню услуг по политики
погребению, установленному федеральным Министерства
законом социальной

27-3. Предоставление компенсации расходов на оплату политики
проезда (туда и обратно) по территории Российской Свердловской
Федерации один раз в календарный год области
на железнодо ожном т анспо те общего



5

пользования в поездах дальнего следования или
воздушном транспорте в размере стоимости
проезда железнодорожным транспортом обшего
пользования по кратчайшему маршруту
от ближайшей к месту отправления
железнодорожной станции до ближайшей к месту
назначения железнодорожной станции в поездах
дальнего следования в жестких вагонах с купе (без
учета стоимости дополнительного сервисного
обслуживания, предоставляемого в вагонах
повышенной комфортности), но не более
фактически понесенных расходов »;

»;

та лицу дополнить пунктами 29-1 и 29-2 следующего содержания:
29-1. Предоставление социальных гарантий малоимущим Министерство

семьям и малоимущим одиноко проживающим социальной
гражданам в форме частичной компенсации затрат политики
на приобретение бытового газа Свердловской

29-2. Назначение и организация выплаты социального области,

пособия малоимущим семьям и малоимущим
управления
социальной

одиноко проживающим гражданам политики
Министерства
социальной
политики
Свердловской
области

16) в таблице в пункте 29 графу 2 изложить в следующей редакции:
«Предоставление социальных гарантий малоимущим семьям и малоимущим

одиноко проживающим гражданам в форме частичной компенсации затрат на
подключение жилых помещений к газовым сетям или частичного освобождения
от затрат на подключение жилых помещений к газовым сетям»;

17) б
«

18) в таблице в пункте 34 графу 2 изложить в следующей редакции:
«Предоставление информации, прием документов от граждан, выразивших

желание стать помощниками совершеннолетних дееспособных граждан, которые
по состоянию здоровья не могут самостоятельно осуществлять и защищать свои
права и исполнять свои обязанности, и установление патронажа над указанной
категорией граждан»;

19 таблиц дополнить нктом 35 след ющего соде жания:
«35. Предоставление информации, прием документов от Министерство

граждан, выразивших желание стать опекунами или социальной
попечителями совершеннолетних недееспособных политики
или не полностью дееспособных граждан, и Свердловской
установление опеки или попечительства над области,

~ ~ управленияуказаннои категориеи граждан ~социальнои
политики



6

Министерства
социальной
политики
Свердловской
области »;

Предоставление ежемесячного пособия беременной
женщине, имеющей статус безработной, а также
несовершеннолетней беременной, вставшим на учет в
медицинской организации в ранние сроки
беременности
Предоставление компенсации расходов на оплату
проезда до административного центра Свердловской
области и обратно ребенку, нуждающемуся в
медицинской помощи и по медицинским показаниям
направленному в административный центр
Свердловской области, а также одному
сопровождающему такого ребенка лицу
Предоставление ежемесячного пособия одному из
родителей или законных представителей,
воспитывающему ребенка-инвалида
Предоставление родителям (законным
представителям) детей частичной компенсации
расходов на оплату стоимости путевок в санаторные
оздоровительные лагеря круглогодичного действия и
загородные оздоровительные лагеря, расположенные
на территории Свердловской области
Предоставление единовременного пособия
женщинам, родившим одновременно двух и более
детей либо тРетьего и последvющих детей

42-3.

42-6.

42-5.

42-4.

42-2.

20) в таблице в пункте 42 графу 2 изложить в следующей редакции:
«Назначение и организация выплаты ежемесячного пособия на ребенка»;
21) таблицу дополнить пунктами 42-1 - 42-7 следvющего содержания:

« 42-1. Предоставление ежемесячного пособия на проезд по Министерство
территории Свердловской области на всех видах социальной
городского пассажирского транспорта и на политики
автомобильном транспорте общего пользования в Свердловской
пригородном сообщении на каждого ребенка в области,
многодетной семье, обучающегося в управления
общеобразовательной организации социальной

политики
Министерства
социальной
политики
Свердловской
области



7

»;

Назначение и организация выплаты ежемесячного
пособия гражданину, получившему увечье или
заболевание, не повлекшие инвалидности, при
прохождении военной службы или службы в органах
внутренних дел Российской Федерации в период
действия чрезвычайного положения либо
вооруженного конфликта

43-2.

42-7. Предоставление ежемесячной денежной выплаты
многодетной семье, имеющей среднедушевой доход
ниже установленной в Свердловской области
величины прожиточного минимума на душу
населения, в связи с рождением (усыновлением)
тетьего ебенка или послед щих детей

22) в таблице в пункте 43 графу 2 изложить в следующей редакции:
«Назначение и организация выплаты ежемесячного пособия гражданину,

уволенному с военной службы, признанному инвалидом вследствие военной
травмы либо заболевания, полученного в период военной службы»;

23) таблицу дополнить пунктами 43-1 - 43-15 следующего содержания:
« 43-1. Назначение и организация выплаты единовременного Министерство

пособия матери, награжденной знаком отличия социальной
Свердловской области «Материнская доблесть» политики

Свердловской
области,
управления
социальной
политики
Министерства
социальной
политики
Свердловской
области

43-3. Назначение и организация выплаты ежемесячного
пособия на оплату жилого помещения и
коммунальных услуг

43-4. Назначение и организация выплаты ежегодной
компенсации эксплуатационных расходов за бензин,
ремонт и техническое обслуживание транспортных
средств

43-5. Назначение и организация выплаты ежемесячного
пособия члену семьи погибшего (умершего) ветерана
боевых действий на территории СССР, территории
Российской Федерации и территориях других
государств, члену семьи погибшего при исполнении
обязанностей военной службы (служебных
обязанностей) военнослужащего, лица рядового или
начальствующего состава органа внутренних дел,
Государственной противопожарной службы,
учреждения или органа уголовно-исполнительной
системы либо органа государственной безопасности

43-6. Назначение и организация выплаты досрочной
трудовой пенсии спасателям областных
государственных аваоийно-спасательных служб и



8

областных государственных аварийно-спасательных
формирований

43-7. Назначение и организация выплаты досрочной
трудовой пенсии лицам, замещающим должности,
включенные в Перечень оперативных должностей
Государственной противопожарной службы,
замещаемых работниками областных
государственных пожарно-технических учреждений

43-8. Назначение и организация выплаты единовременного
пособия работникам добровольной пожарной охраны
и добровольным пожарным

43-9. Назначение и организация выплаты единовременного
пособия членам семей работников добровольной
пожарной охраны и добровольных пожарных

43-10. Назначение и организация выплаты единовременного
пособия на проведение ремонта принадлежащих
инвалидам и участникам Великой Отечественной
войны не менее пяти лет на праве собственности
жилых помещений, в которых они проживают

43-11. Назначение и организация выплаты единовременных
пособий члену казачьего общества

43-12. Назначение и организация выплаты единовременного
пособия членам семьи (супруге (супругу), детям,
родителям) члена казачьего общества

43-13. Назначение и организация выплаты единовременного
пособия для лиц, награжденных знаком отличия
Свердловской области «Совет да любовь»

43-14. Предоставление компенсации расходов на оплату
обучения по программе профессиональной подготовки
водителей транспортных средств категории «В»

43-15. Назначение и организация выплаты единовременного
пособия при возникновении поствакцинальных
осложнений, включенных в перечень
поствакцинальных осложнений, вызванных
профилактическими прививками, не включенными
в национальный календарь профилактических
прививок и календарь профилактических прививок по
эпидемическим показаниям »;

24) в таблице в пункте 44 графу 2 изложить в следующей редакции:
«Назначение и организация выплаты ежемесячного пособия на проезд по

территории Свердловской области на всех видах городского пассажирского
транспорта и на автомобильном транспорте общего пользования в пригородном
сообщении»;



9

«
25 таблицу дополнить пунктом 44-1 следующего содержания:

44-1. Назначение и организация выплаты ежегодного Министерство
пособия на проезд по территории Свердловской социальной
области на всех видах городского пассажирского политики
транспорта и на автомобильном транспорте общего Свердловской
пользования в пригородном сообщении для области,
отдельных категорий граждан, оказание мер управления
социальной поддержки которых относится к ведению социальной
Российской Федерации политики

Министерства
социальной
политики
Свердловской
области »;

26) в таблице в пункте 45 графу 2 изложить в следующей редакции:
«Назначение и организация выплаты ежемесячного пособия на пользование

услугами местной телефонной связи, за исключением беспроводной телефонной
связи»;

«
27 таблицу дополнить пунктами 45-1 - 45-3 следующего содержания:

45-1. Назначение и организация выплаты ежемесячного Министерство
пособия на пользование услугами проводного социальной
радиовещания политики

Свердловской
45-2. Назначение и организация выплаты ежемесячного области,

пособия на пользование платными услугами управления
телевизионного вещания социальной

45-3. Назначение и организация выплаты компенсации политики

100 процентов расходов на оплату по действующим Министерства

тарифам услуг по установке телефона по месту социальной
политикижительства Свердловской
области »;

28) в таблице в пункте 46 графу 2 изложить в следующей редакции:
«Назначение и организация выплаты социального пособия на погребение»;
29) в таблице пункт 47 признать утратившим силу;
30) в таблице в пункте 48 графу 2 изложить в следующей редакции:
«Назначение и организация выплаты денежных средств на содержание

ребенка, находящегося под опекой или попечительством»;
31 таблиц дополнить нктами 49 и 50 след ющего соде жания:

« 49. Назначение и организация осуществления Министерство
единовременной денежной выплаты на социальной
усыновленного (удочеренного) ребенка политики

50. Предоставление единовременных денежных выплат Свердловской
на проведение ремонта жилых помещений, области,
принадлежащих на праве собственности управления



10

детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения социальной
родителей политики

Министерства
социальной
политики
Свердловской
области »;

35 та лицу дополнить пунктами 51-16 - 51-39 следующего содержания:
51-16. Выплата денежной компенсации вместо получения Министерство

путевки на санаторно-курортное лечение социальной
политики
Свердловской

51-17. Назначение и выплата единовременного пособия при области,
передаче ребенка на воспитание в семью управления

51-18. Назначение пособия на проведение летнего социальной
оздоровительного отдыха детей отдельных категорий политики
военнослужащих и сотрудников некоторых Министерства
федеральных органов исполнительной власти, социальной
погибших (умерших), пропавших без вести, ставших политики
инвалидами в связи с выполнением задач в условиях Свердловской
вооруженного конфликта немеждународного области
характера в Чеченской Республике и на
непосредственно прилегающих к ней территориях
Северного Кавказа, отнесенных к зоне вооруженного
конфликта, а также
в связи с выполнением задач в ходе
контртеррористических операций на территории
Северо-Кавказского региона, пенсионное обеспечение
которых осуществляется Пенсионным фондом
Российской Федерации

51-19. Назначение ежемесячного пособия детям отдельных
категорий военнослужащих и сотрудников некоторых
федеральных органов исполнительной власти,
погибших (умерших, объявленных умершими, I

32) в таблице в пункте 51 графу 2 изложить в следующей редакции:
«Назначение и выплата ежемесячного пособия по уходу за ребенком»;
33) в таблице в пункте 51-1 графу 2 изложить в следующей редакции:
«Предоставление ежемесячной денежной выплаты ветерану труда

Свердловской области»;
34) в таблице в пункте 51-1Ографу 2 изложить в следующей редакции:
«Предоставление пособия на погребение членам семей или лицам, взявшим

на себя организацию похорон граждан, погибших в результате катастрофы на
Чернобыльской АЭС, умерших вследствие лучевой болезни и других
заболеваний, возникших в связи с чернобыльской катастрофой, а также умерших
граждан из числа инвалидов вследствие чернобыльской катастрофы»;

) б
«



11

признанных безвестно отсутствующими) при
исполнении обязанностей военной службы
(служебных обязанностей), и детям лиц, умерших
вследствие военной травмы после увольнения с
военной службы (службы в органах и учреждениях),
пенсионное обеспечение которых осуществляется
Пенсионным фондом Российской Федерации

51-20. Выплата инвалидам (в том числе детям-инвалидам),
имеющим транспортные средства в соответствии с
медицинскими показаниями, или их законным
представителям компенсации уплаченной ими
страховой премии по договору обязательного
страхования гражданской ответственности владельцев
транспортных средств

51-21. Назначение ежемесячной денежной компенсации
военнослужащим, гражданам, призванным на
военные сборы, в возмещение вреда, причиненного
здоровью, и членам их семей, пенсионное
обеспечение которых осуществляется Пенсионным
фондом Российской Федерации

51-22. Выплата государственных единовременных пособий
и ежемесячных денежных компенсаций гражданам
при возникновении у них поствакцинальных
осложнений

51-23. Назначение членам семей погибших (умерших)
военнослужащих и сотрудников некоторых
федеральных органов исполнительной власти
компенсационных выплат в связи с расходами по
оплате жилых помещений, коммунальных и других
видов услуг

51-24. Осуществление ежегодной денежной выплаты лицам,
награжденным нагрудным знаком «Почетный донор
России»

51-25. Выдача справок о праве на государственную
социальную помощь

51-26. Выдача справки, удостоверяющей право на получение
компенсаций расходов на оплату жилого помещения
и коммунальных услуг

51-27. Назначение компенсации расходов, возникших в
связи с приобретением проездного билета, другого
проездного документа на льготных условиях для
проезда на городском пассажирском транспорте и на
автомобильном транспорте общего пользования



12

пригородных маршрутов
51-28. Предоставление компенсации расходов на

приобретение комплекта одежды для посещения
ребенком общеобразовательной организации

51-29. Выдача справки о среднедушевом доходе семьи для
обеспечения специальными молочными продуктами
детского питания (жидкими, пастообразными и
сухими молочными продуктами)

51-30. Оформление и выдача удостоверений гражданам,
подвергшимся воздействию радиации вследствие
аварии в 1957 году на производственном объединении
«Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча

51-31. Оформление и выдача удостоверения участника
ликвидации последствий катастрофы на
Чернобыльской АЭС

51-32. Выдача удостоверения инвалида о праве на льготы
51-33. Выдача удостоверения инвалида Отечественной

войны
51-34. Назначение единовременной компенсации за вред

здоровью отдельным категориям граждан,
подвергшихся воздействию радиации

51-35. Компенсация расходов, связанных с приобретением
протезов (кроме зубных, глазных протезов), протезно-
ортопедических изделий

51-36.IПризнание гражданина нуждающимся в социальном
обслуживании

51-37. Назначение и оказание государственной социальной
помощи на основании социального контракта

51-38. Выдача удостоверения ветерана Великой
Отечественной войны

51-39. Выдача удостоверения члена семьи погибшего
(умершего) инвалида войны, участника Великой
Отечественной войны и ветерана боевых действий »;

36) в таблице пункт 67-2 признать утратившим силу;
37 таблиц дополнить п нктом 89-1 сле щего соде жания:

« 89-1. Оказание информационных услуг на основе архивных Управление
документов архивами

Свердловской
области »;

38) в таблице пункты 93 - 95,97,98 и 100 признать утратившими силу.
3. Внести в Примерный перечень муниципальных услуг, предоставляемых

по принципу «одного окна», прилагаемый к постановлению Правительства
Свердловской области от 25.09.2013 N2 1159-ПП, следующие изменения:



54-2. Выдача разрешений на проведение земляных
работ

13

1) в таблице пункты 25, 29, 31,38, 39 и 43 признать утратившими силу;
2) таблицу дополнить пунктами 54-1 и 54-2 следующего содержания:

« 54-1. Предоставление разрешений на условно органы местного
разрешенный вид использования земеЛi>lЮГО самоуправления
участка или объекта капиталы-lOГОстроительства муниципальных

образований,
расположенных на
территории
Свердловской
области
(по согласованию)
органы местного
самоуправления
муниципальных
образований,
расположенных на
территории
Свердловской
области
(по согласованию) ».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования, за исключением подпункта 36 пункта 2, вступающего в силу
с О 1 июля 2017 года.

5. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Е.В. Куйвашев


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013

